
 
Бекитилди: 

«РСК Банк» ААК тарифтик комитети  
  09.03.2023 ж № ТК-118 редакциясынан  

Тарифтер 14.03.2023 ж. Баштап иштей баштайт  
 

«Юридикалык жактар жана Жеке ишкерлер үчүн Visa Business эл аралык төлөм карталарды чыгаруу жана тейлөө 

боюнча тарифтер» 

 
 

Кызматтын аталышы 
Visa Business 

 

1. Эсептерди  ачуу жана тейлөө  

1.1. 
Эсеп ачуу (стандарттык режимде эсеп ачуу Бишкек шаары боюнча 5 (беш) жумушчу күн, КР 

региондору боюнча 10(он) жумушчу күн). 
Акысыз 

1.2. 
Эсепти  мөөнөттүү ачуу/ мөөнөттүү кайра ачуу үчүн комиссия   (Бишкек шаары боюнча 2 (эки) 

жумушчу күн, КР региондору боюнча 5(беш) жумушчу күн). 
500 сом/7USD 

1.3. Жылдык тейлөө үчүн комиссия 500 сом/7USD 

1.3.1. 
Соода кардарлары үчүн жылдык кызмат акысы 

Акысыз 

1.4. Жылдык тейлөө үчүн комиссия ( кийинки жылдар үчүн) 500 сом/7USD 

1.4.1. Жылдык тейлөө үчүн комиссия ( кийинки жылдар үчүн) соода кардарлар учун  Акысыз 

1.5. Азайбаган калдык 0 сом 

1.6. 

Жоголуп кеткенде, уурдатып же бузулуп калганда негизги  картаны кайра чыгаруу, PIN кодду 

жоготуу (Бишкек шаары боюнча 5 (беш) жумушчу күн, КР региондору боюнча 10(он) жумушчу 

күн). 

200 сом/3USD 

1.7. Жарактуу мөөнөтү бүткөндөн кийин негизги картаны кайра чыгаруу Акысыз 

1.8. Кошумча карта чыгаруу 200 сом/3USD 

1.8.1. Кошумча карта үчүн жылдык кызмат акысы 500 сом/7USD 

1.8.2. Кошумча карта үчүн жылдык кызмат акысы (кийинки жылдар учун) 500 сом/7USD 

1.9. Жоголуп кеткенде, уурдатып же бузулуп калганда кошумча картаны кайра чыгаруу 200 сом/3USD 

1.10. Жарактуу мөөнөтү бүткөндөн кийин кошумча  картаны кайра чыгаруу Акысыз 

1.11. Банктын орнотмолорундагы PIN-кодду алмаштыруу Акысыз 

1.12. Эсепти жабуу  

1.12.1. Эсепти жабуу (картаны көргөзгөн учурда) Акысыз 

1.12.2. Эсепти жабуу (картаны көргөзбөгөн учурда) Акысыз 

2. Накталай / накталай эмес акча каражаттарынын салымы  

2.1. Акча каражаттарын картага которуу.  Акысыз 

2.2. 
"РСК Банк" ААКтын өзүн өзү тейдөө орнотмолору аркылуу накталай   акча каражаттарынын 

салымы үчүн комиссия 
0.2% 

2.3. Карта эсептерин cash-in функциясы менен банкоматтар аркылуу толуктоо Акысыз 

3. Накталай акча каражатын алуу  

3.1. «РСК Банк» ААК орнотмолорунун тармагында 0,2% 

3.1.1. 
Соода жана тейлөө ишканаларынын кардарлары үчүн "РСК Банк" АКнын шаймандарынын 

тармагында 
Акысыз 

3.2. Башка банктардын орнотмолор тармагында 1% мин. 151 сом/2USD 

3.3. АКШ доллары валютасында банктык которуу жолу менен алынган акча каражаттарын накталай алуу:  

3.3.1. 1000 АКШ долларына чейин 0,50% 

3.3.2. 1000 АКШ доллардан жогору 1,50% 

4. Товарларды жана кызматтарды накталай эмес төлөө Акысыз 

   5. Акча каражаттарын которуу  

5.1. 
«РСК Банк» ААК бөлүмдөрүндө  «РСК Банк» ААКтын VISA картасынан         бир 

кардардын/учунчу тараптын алкагында акча каражаттарын  которуу 

Акысыз 
 

5.2. 
Карт-эсептеги каражаттарды башка банкта  ачылган  эсепке  которуу ( Банктын бөлүмдөрү 

аркылуу) 

«РСК Банк» ААК   «Которуу 
операциялары» тарифине 

ылайык 



5.3. 

«РСК Банк» ААК бөлүмдөрүндө VISA  картасынан   өзүн өзү  тейлеген орнотмолордон   «РСК 

Банк»  ААК  VISA карталарына  акча каражаттарын  которуу ( суммасынан көз карандысыз бир 

транзакция үчүн). 

3 сом 

6. Карт-эсептин абалы туурасында маалымат  

6.1. Талап боюнча ай сайын көчүрмө  (e-mail, кол менен) Акысыз 

6.2. Кошумча көчүрмө ( 12 айдан көп эмес мөөнөтү үчүн) 40 сом/0.5USD 

6.3. «РСК Банк» ААК банкоматтарында мини-көчүрмө 10 сом/0.2USD 

7. Балансты суроо  

7.1. «РСК Банк» ААК орнотмолорунда карт-эсеп  боюнча балансты суроо Акысыз 

7.2. Башка банктын  орнотмолорунда карт-эсеп боюнча балансты суроо 80 сом/0.7USD 

8. Картаны блокко салуу  

8.1. Картаны блокко салуу 50 сом/0.7USD 

8.2. 
Картаны блоктон чыгаруу (картаны блокко салгандан баштап 1(бир) календардык айдан кеч 
эмес) 

Акысыз 

9. СМС-билдирүү  *  

9.1. Кызматка туташуу Акысыз 

9.2. Абоненттик төлөм. 
20 сом/20 сом 
(эквиваленти) 

10. Нааразылык иштер боюнча кызматтар  

10.1. 
 
 
 

Башка банктын орнотмолорунан жана банктын орнотмолорунан алынган картаны кайтаруу 

үчүн комиссия (банкоматта, накталай берүү пунктунда же соода түйүнүндө). Кайтаруу 

кезектеги инкассациянын мезгилинде же 60 (алтымыш) жумушчу күндөн кеч эмес жүргүзүлөт 

(КР аймагында) 

Акысыз 

10.2. 
Бишкек шаарындагы Банктын орнотмолору картаны алып алган учурда 2(эки) жумушчу күндүн 

аралыгында Картаны тез  кайтарып бергени үчүн 
240 сом/4USD 

10.3. 
Бишкек шаарынын сыртында  Банктын орнотмолору картаны алып алган учурда 5(эки) 

жумушчу күндүн аралыгында Картаны тез  кайтарып бергени үчүн (КР аймагында) 
240 сом/4USD 

10.4. 
Башка банктын орнотомолорунда жүргүзүлгөн операция боюнча карды нааразылыгын кароо 

үчүн комиссия. Кароонун стандарттык мөөнөтү - 30(отуз) жумушчу күнгө чейин. 
200 сом/3USD 

10.5. 

Банктын банкоматтарында кардар тарабынан унутулуп калган акчаны кайтаруу үчүн комиссия. 

Кайтаруу кезектеги инкассациянын мезгилинде же 10 (он) жумушчу күндөн кеч эмес 

жүргүзүлөт. 

50 сом/0.7USD 

10.6. 
Кардардын карт-эсеби боюнча жүргүзүлгөн талаш транзакциялар боюнча Банктын 

видеобайкоолорунан сурам 
300 сом/5 USD 

10.7. 
Кардардын карт-эсеби боюнча жүргүзүлгөн талаш транзакциялар боюнча башка Банктын фото 

жана видеобайкоолорунан сурам 

300 сом/5 USD +  Эквайер 
Банкынын комиссиясы 

*  СМС-билдирүү  - Абоненттик төлөм Кардардан ай сайын төлөнүүчү негизде алынат  (айдын биринчи жумушчу күнү) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                                      «Утверждено» 
                                                                                                                                                             Тарифным комитетом ОАО «РСК Банк» 

в редакции № ТК-118 от 09 марта 2023 г. 
                                                                                                                                               Тарифы действуют с 14.03.2023г. 

 

 

«Тарифы по выпуску и обслуживанию Бизнес карт Visa Business 
 на базе международной платежной системы Visa для Юридических лиц и Индивидуальных Предпринимателей».  

  

  
№  

Наименование услуги  
Visa Business 

 

1.  Открытие и обслуживание счетов    

1.1.  
Открытие счета (открытие счета в стандартном режиме составляет 5 (Пять рабочих дней по г. 
Бишкек, 10 (Десять) рабочих дней по регионам КР)  

Бесплатно  

1.2.  
Комиссия за срочное открытие счета/срочный перевыпуск карты (2 (Два)рабочих дня по г. 
Бишкек, 5 (Пять) рабочих дней по регионам КР)  

500 сом/7USD  

1.3.  Комиссия за годовое обслуживание  500сом /7 USD 

1.3.1. Комиссия за годовое обслуживание для клиентов Торгово-сервисных предприятий  Бесплатно  

1.4.  Комиссия за годовое обслуживание (в последующие годы)  500сом /7 USD 

1.4.1. Комиссия за годовое обслуживание (в последующие годы) для клиентов Торгово-сервисных 
предприятий  

Бесплатно 

1.5.  Неснижаемый остаток  0 сом/0USD  

1.6.  
Перевыпуск основной карты в случае утери, кражи или порчи, утери PIN кода. (5 (Пять)рабочих 
дней по г.Бишкек, 10 (Десять) рабочих дней по регионам  КР)  

200 сом/3USD  

1.7.  Перевыпуск основной карты по истечению срока действия  Бесплатно  

1.8.  Выпуск дополнительной карты  200 сом/3USD  

1.8.1. Комиссия за годовое обслуживание дополнительной карты  500сом/7$ 

1.8.2. Комиссия за годовое обслуживание дополнительной карты (в последующие годы) 500сом/7$ 

1.9.  Перевыпуск дополнительной карты в случае утери, кражи или порчи  200 сом/3USD  

1.10.  Перевыпуск дополнительной карты по истечению срока действия  Бесплатно  

1.11.  Смена PIN–кода в устройствах Банка  Бесплатно  

1.12.  Закрытие счета    

1.12.1  Закрытие счета (при предоставлении карты)  Бесплатно  

1.12.2  Закрытие счета (без предоставления карты)  Бесплатно  

2.  Взнос наличных/безналичных денежных средств    

2.1.  Зачисление денежных средств на карту   бесплатно  

2.2.  
Комиссия за взнос наличных денежных средств через устройства самообслуживания ОАО 
«РСК Банк»  

0,2%  

2.3. 
Пополнение карточных счетов через банкомат с функцией cash-in 

бесплатно 

3.  Получение наличных денежных средств    

3.1.  В сети устройств ОАО «РСК Банк»  0,2% 

3.1.1. В сети устройств ОАО «РСК Банк» для клиентов Торгово-сервисных предприятий  бесплатно 

3.2.  В сети устройств других банков  1% мин. 151 сом/2USD  

3.3. Обналичивание средств, поступивших безналичным путем в валюте доллар США:  

3.3.1 до 1 000 долларов США  0,5% 

3.3.2. свыше 1 0000 долларов США 1,50% 

4.  Безналичная оплата товаров и услуг  Бесплатно  



   5.  Перевод денежных средств    

5.1.  
Перевод денежных средств с карт счета VISA ОАО «РСК Банк» на карт счет в рамках одного 
клиента/третьего лица в отделениях ОАО «РСК Банк»  

Бесплатно  
  

5.2.  
Перевод денежных средств с карт-счета на банковский счет, открытый в другом Банке (через 
отделение Банка)  

Согласно тарифам на  
«Переводные операции» 

ОАО «РСК Банк»  

5.3.  
Перевод денежных средств с карты VISA ОАО «РСК Банк» на карту VISA ОАО «РСК Банк» в 
устройствах самообслуживания Банка (за одну транзакцию вне зависимости от суммы)  

3 сом/0,05USD  

6.  Информация о состоянии карт – счета    

6.1.  Ежемесячная выписка по требованию (e-mail, нарочно)  Бесплатно  

6.2.  Дополнительная выписка (за период не более 12 месяцев)  40 сом/0.5USD  

6.3.  Мини-выписка в банкоматах ОАО «РСК Банк»  10 сом/0.2USD  

7.  Запрос баланса    

7.1.  Запрос баланса по карт-счету в сети устройств ОАО «РСК Банк»  Бесплатно  

7.2.  Запрос баланса по карт-счету в сети устройств других банков  80 сом/1USD  

8.  Блокирование карты    

8.1.  Блокирование карты  50 сом/0.7USD  

8.2.  Разблокирование карты (не позднее 1 (Одного) календарного месяца со дня блокировки карты)  Бесплатно  

9.  СМС-оповещение *    

  

9.1.  Подключение к услуге  Бесплатно  

9.2.  Абонентская плата  20 сом/20 сом (в 
эквиваленте) 

10.  Услуги по претензионной работе    

10.1.  
  
  
  

Комиссия за возврат карты, изъятой в устройствах банка и другого банка  (в банкомате, пункте 
выдачи наличных или торговой точке). Возврат карты производится в период очередной 
инкассации или в срок не более 60 (Шестидесяти) рабочих дней (В пределах КР)  

Бесплатно  

10.2.  
Комиссия за срочный возврат карты в течение 2 (Двух) рабочих дней при изъятии карты 
устройством Банка в   г.Бишкек  

240 сом/4USD  

10.3.  
Комиссия за срочный возврат карты в течение 5 (Пяти) рабочих дней при изъятии карты 
устройством Банка за пределами г. Бишкек (В пределах КР)  

240 сом/4USD  

10.4.  
Комиссия за рассмотрение финансовой претензии по каждой операции, проведенной в 
устройстве другого банка. Стандартный срок рассмотрения - до 30 (Тридцати) рабочих дней.  

200 сом/3USD  

10.5.  
Комиссия за возврат забытых клиентом денег в банкоматах Банка. Возврат производится в 
период очередной инкассации или в срок не более 10 (Десяти) рабочих дней.  

50 сом/0.7USD  

10.6.  
Запрос видео и фото наблюдения в банкоматах Банка по каждой спорной транзакции, 
проведенным по картсчету Клиента  

300 сом/5USD  

10.7.  
Запрос видео и фото наблюдения в банкоматах других Банков по каждой спорной транзакции, 
проведенным по карт-счету Клиента 

300 сом/5 USD + комиссия 
Банка Эквайера  

*  СМС-оповещение -Абонентская плата взимается с Клиента на ежемесячной основе(в первый рабочий  день месяца).  
  

  



  


